A presente doação justifica-se para fins e uso de interesse social, quais sejam, a distribuição de material
necessário ao desempenho das atividades exercidas pelo beneficiário para o Controle de Vetorial das
Arboviroses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de R$ 1.710,86 (um mil setecentos e dez reais
e oitenta e seis centavos), conforme informações extraídas do controle patrimonial do DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:
4.1. DO DONATÁRIO:
4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com a

[...]

apurar descumprimento contratual, DECIDE com base nas conclusões 
a que chegou a Comissão de Apuração de Irregularidades cometidas 
por Fornecedores (CAIF), por meio do Relatório Conclusivo - SES/
SUBGF-SILC-CAIF  (91444169), bem como pelas demais provas 

histórico de R$ 815,76 (oitocentos e quinze reais e setenta e seis 
centavos), o qual deve ser atualizado conforme parâmetros legais.
A demandada poderá, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do 

Recurso Administrativo por petição escrita, acompanhada de todas as 
provas inerentes – SOB PENA DE PRECLUSÃO CONSUMATIVA.

[...]

descumprimento contratual, DECIDE com base nas conclusões a 
que chegou a Comissão de Apuração de Irregularidades cometidas 
por Fornecedores (CAIF), por meio do Relatório Conclusivo - SES/
SUBGF-SILC-CAIF (92410479), bem como pelas demais provas 

histórico de R$ 15.701,82 (quinze mil, setecentos e um reais e oitenta e 
dois centavos), o qual deve ser atualizado conforme parâmetros legais.
A demandada poderá, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do 

Recurso Administrativo por petição escrita, acompanhada de todas as 
provas inerentes – SOB PENA DE PRECLUSÃO CONSUMATIVA.

[...]

o nº 03.945.035/0001-91 para apurar descumprimento contratual, 
DECIDE com base nas conclusões a que chegou a Comissão de 
Apuração de Irregularidades cometidas por Fornecedores (CAIF), por 
meio do Relatório Conclusivo - SES/SUBGF-SILC-CAIF (80692410), 

penalidade de MULTA no valor histórico de R$ 196,20 (cento e noventa 
e seis reais e vinte centavos), o qual deve ser atualizado conforme 
parâmetros legais.
A demandada poderá, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do 

Recurso Administrativo por petição escrita, acompanhada de todas as 
provas inerentes – SOB PENA DE PRECLUSÃO CONSUMATIVA.

[...]

09.192.829/0001-08 para apurar descumprimento contratual, DECIDE 
com base nas conclusões a que chegou a Comissão de Apuração de 
Irregularidades cometidas por Fornecedores (CAIF), por meio do 
Relatório Conclusivo - SES/SUBGF-SILC-CAIF (94385889), bem 

penalidade de MULTA no valor histórico de R$ 771,12 (setecentos 
e setenta e um reais e doze centavos), o qual deve ser atualizado 
conforme parâmetros legais.
A demandada poderá, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do 

Recurso Administrativo por petição escrita, acompanhada de todas as 
provas inerentes – SOB PENA DE PRECLUSÃO CONSUMATIVA.

[...]

fundamento nas conclusões a que chegou a Comissão de Apuração 
de Irregularidades Cometidas por Fornecedores (CAIF), por meio 
do Relatório Conclusivo - SES/SUBGF-SILC-CAIF (67443986) e 
Memorando SES/SUBGF-SILC-CAIF nº. 1101/2025 (126763432), 
APLICAR a penalidade de MULTA, no valor de R$ 56.177,52 
(cinquenta e seis mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e dois 
centavos), conforme detalhado na planilha de cálculos (62691477), 
podendo o valor ser atualizado em consonância com parâmetros legais.
A demandada poderá, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do 

Recurso Administrativo por petição escrita, acompanhada de todas as